



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2022 года № 819-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 636-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:
позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы»
изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения государственной программы
за счет всех источников – 26048154,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1609218,5 тыс. рублей;

2015 год – 1489874,2 тыс. рублей;

2016 год – 1959603,5 тыс. рублей;

2017 год – 1184542,3 тыс. рублей;

2018 год – 1694303,5 тыс. рублей;

2019 год – 1872675,3 тыс. рублей;

2020 год – 2119009,9 тыс. рублей;

2021 год – 2521831,8 тыс. рублей;

2022 год – 2011943,9 тыс. рублей;

2023 год – 3829861,2 тыс. рублей;

2024 год – 3305290,6 тыс. рублей;

2025 год – 2450000,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 7823500,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 49569,4 тыс. рублей;

2015 год – 24744,7 тыс. рублей;

2016 год – 24301,8 тыс. рублей;

2017 год – 82216,7 тыс. рублей;

2018 год – 61560,9 тыс. рублей;

2019 год – 441818,0 тыс. рублей;

2020 год – 398760,3 тыс. рублей;

2021 год – 443256,8 тыс. рублей;

2022 год – 355720,5 тыс. рублей;

2023 год – 1736430,1 тыс. рублей;

2024 год – 1755121,4 тыс. рублей;

2025 год – 2450000,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 5712072,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 515301,1 тыс. рублей;

2015 год – 474976,3 тыс. рублей;

2016 год – 84794,2 тыс. рублей;
2017 год – 97583,1 тыс. рублей;
2018 год – 275688,7 тыс. рублей;
2019 год – 552594,1 тыс. рублей;
2020 год – 729458,7 тыс. рублей;
2021 год – 1348982,1 тыс. рублей;
2022 год – 737298,0 тыс. рублей;
2023 год – 618097,7 тыс. рублей;
2024 год – 277298,9 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 515210,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 61145,0 тыс. рублей;
2017 год – 38865,3 тыс. рублей;
2018 год – 89100,0 тыс. рублей;
2019 год – 55000,0 тыс. рублей;
2020 год – 51100,0 тыс. рублей;
2021 год – 55000,0 тыс. рублей;
2022 год – 55000,0 тыс. рублей;
2023 год – 55000,0 тыс. рублей;
2024 год – 55000,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 11607370,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1044348,0 тыс. рублей;
2015 год – 990153,2 тыс. рублей;
2016 год – 1699362,5 тыс. рублей;
2017 год – 665877,2 тыс. рублей;
2018 год – 1267953,9 тыс. рублей;
2019 год – 823263,2 тыс. рублей;
2020 год – 939690,9 тыс. рублей;
2021 год – 674592,9 тыс. рублей;
2022 год – 863925,4 тыс. рублей;
2023 год – 1420333,4 тыс. рублей;
2024 год – 1217870,3 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 390000,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 90000,0 тыс. рублей;
2017 год – 300000,0 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды, защита природных комплексов, объектов и ресурсов» – 5778338,4 тыс. рублей;

подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области» – 14131950,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области» – 2888945,5 тыс. рублей;

подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» – 3248920,8 тыс. рублей».

2. Часть вторую раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения государственной программы за счет всех источников – 26048154,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1609218,5 тыс. рублей;
2015 год – 1489874,2 тыс. рублей;
2016 год – 1959603,5 тыс. рублей;
2017 год – 1184542,3 тыс. рублей;
2018 год – 1694303,5 тыс. рублей;
2019 год – 1872675,3 тыс. рублей;
2020 год – 2119009,9 тыс. рублей;
2021 год – 2521831,8 тыс. рублей;
2022 год – 2011943,9 тыс. рублей;
2023 год – 3829861,2 тыс. рублей;
2024 год – 3305290,6 тыс. рублей;
2025 год – 2450000,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 7823500,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 49569,4 тыс. рублей;
2015 год – 24744,7 тыс. рублей;
2016 год – 24301,8 тыс. рублей;
2017 год – 82216,7 тыс. рублей;
2018 год – 61560,9 тыс. рублей;
2019 год – 441818,0 тыс. рублей;
2020 год – 398760,3 тыс. рублей;
2021 год – 443256,8 тыс. рублей;
2022 год – 355720,5 тыс. рублей;
2023 год – 1736430,1 тыс. рублей;
2024 год – 1755121,4 тыс. рублей;
2025 год – 2450000,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 5712072,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 515301,1 тыс. рублей;
2015 год – 474976,3 тыс. рублей;
2016 год – 84794,2 тыс. рублей;
2017 год – 97583,1 тыс. рублей;
2018 год – 275688,7 тыс. рублей;
2019 год – 552594,1 тыс. рублей;
2020 год – 729458,7 тыс. рублей;
2021 год – 1348982,1 тыс. рублей;
2022 год – 737298,0 тыс. рублей;
2023 год – 618097,7 тыс. рублей;
2024 год – 277298,9 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 515210,3 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 61145,0 тыс. рублей;
 2017 год – 38865,3 тыс. рублей;
 2018 год – 89100,0 тыс. рублей;
 2019 год – 55000,0 тыс. рублей;
 2020 год – 51100,0 тыс. рублей;
 2021 год – 55000,0 тыс. рублей;
 2022 год – 55000,0 тыс. рублей;
 2023 год – 55000,0 тыс. рублей;
 2024 год – 55000,0 тыс. рублей;
 2025 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 11607370,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1044348,0 тыс. рублей;
 2015 год – 990153,2 тыс. рублей;
 2016 год – 1699362,5 тыс. рублей;
 2017 год – 665877,2 тыс. рублей;
 2018 год – 1267953,9 тыс. рублей;
 2019 год – 823263,2 тыс. рублей;
 2020 год – 939690,9 тыс. рублей;
 2021 год – 674592,9 тыс. рублей;
 2022 год – 863925,4 тыс. рублей;
 2023 год – 1420333,4 тыс. рублей;
 2024 год – 1217870,3 тыс. рублей;
 2025 год – 0,0 тыс. рублей;

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 390000,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 90000,0 тыс. рублей;
 2017 год – 300000,0 тыс. рублей.».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 1 «Охрана окружающей среды, защита природных комплексов, объектов и ресурсов»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5735360,8» заменить цифрами «5778338,4»;
 в абзаце десятом цифры «484682,0» заменить цифрами «484083,2»;
 в абзаце одиннадцатом цифры «460462,7» заменить цифрами «480462,7»;
 в абзаце двенадцатом цифры «435505,5» заменить цифрами «459081,9»;
 в абзаце тринадцатом цифры «176273,2» заменить цифрами «177251,5»;
 в абзаце двадцать втором цифры «40955,3» заменить цифрами «41933,6»;
 в абзаце двадцать пятом «485811,8» заменить цифрами «527811,1»;
 в абзаце тридцать четвертом цифры «52926,7» заменить цифрами «51349,6»;
 в абзаце тридцать пятом цифры «56755,6» заменить цифрами «76755,6»;
 в абзаце тридцать шестом цифры «31798,4» заменить цифрами «53374,8»;

в разделе 5 «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» слова «Природный парк «Кумысная поляна» заменить словами «Кумысная поляна»;

в абзаце первом части шестнадцатой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы» слова «Природный парк «Кумысная поляна» заменить словами «Кумысная поляна»;

в подпрограмме 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «14131350,0» заменить цифрами «14131950,0»;

в абзаце десятом цифры «1083890,0» заменить цифрами «1084490,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «7144044,8» заменить цифрами «7144644,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «223563,3» заменить цифрами «224163,3»;

в подпрограмме 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2884816,1» заменить цифрами «2888945,5»;

в абзаце десятом цифры «318306,6» заменить цифрами «322436,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «455654,8» заменить цифрами «459784,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «79613,6» заменить цифрами «83743,0»;

в подпрограмме 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3219766,9» заменить цифрами «3248920,8»;

в абзаце восьмом цифры «91780,8» заменить цифрами «120934,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «41237,0» заменить цифрами «41820,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «5297,5» заменить цифрами «5880,6»;

в абзаце двадцать первом цифры «230009,9» заменить цифрами «258580,7»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «28570,8»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

часть восемнадцатую изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 4.1 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» (в целях выполнения задач федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»). Региональный проект разработан в целях достижения задач национального проекта «Экология». Проект включает в себя мероприятия по созданию

мусоросортировочных комплексов на территории муниципальных районов области, приобретению оборудования, используемого для обработки отходов, обеспечению части затрат, возникших в результате сложившейся неблагоприятной ситуации, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции, и связанных с предоставлением коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществление мероприятий по закупке контейнеров для отдельного накопления твердых коммунальных отходов, мероприятия по строительству мусоросортировочного комплекса с полигоном ТКО в Балашовском районе Саратовской области. Реализация проекта позволит увеличить долю твердых коммунальных отходов, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных твердых коммунальных отходов до 69,9 процента к 2024 году.»;

часть двадцать первую признать утратившей силу.

4. В разделе «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

графу четырнадцатую пункта 4.13 дополнить цифрами «1992».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды, защита природных комплексов, объектов и ресурсов»:

в пункте 1.8:

в графе третьей слова «Природный парк «Кумысная поляна» заменить словами «Кумысная поляна»;

в графе седьмой слова «природного парка» заменить словами «памятника природы»;

пункты 4.12.1-4.12.3 раздела «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» изложить в следующей редакции:

4.12.1.	4.1.1. Обеспечение деятельности по оказанию коммунальной услуги населению по обращению с твердыми коммунальными отходами (субсидия акционерному обществу «Управление отходами» на обеспечение части затрат, возникших в результате сложившейся неблагоприятной ситуации, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции, и связанных с предоставлением коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами)	министерство природных ресурсов и экологии области, АО «Управление отходами» (по согласованию)	2020	обеспечение устойчивой и непрерывной работы регионального оператора по предоставлению коммунальной услуги по обращению с ТКО; обеспечение достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология»	риск перебоев в работе регионального оператора по предоставлению коммунальной услуги по обращению с ТКО. Риск недостижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология»	пункт 4.7
4.12.2.	4.1.2. Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов	министерство природных ресурсов и экологии области, органы местного самоуправления (по согласованию)	2021	внедрение раздельного сбора отходов, увеличение количества извлекаемых вторичных материальных ресурсов, направление усилий на утилизацию, снижение количества отходов, направляемых на объекты размещения отходов	уменьшение количества извлекаемых вторичных материальных ресурсов, направляемых на утилизацию, увеличение количества отходов, направляемых на объекты размещения отходов	пункт 4.13
4.12.3.	4.1.3. Обеспечение реализации регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» (Строительство мусоросортировочного комплекса с полигоном ТКО в Балашовском районе Саратовской области)	министерство природных ресурсов и экологии области	2021	обеспечение устойчивой и непрерывной работы регионального оператора по предоставлению коммунальной услуги по обращению с ТКО	рост несанкционированных и стихийных свалок мусора	пункт 4.2; пункты 4.10-4.12

в позиции «Основное мероприятие 1.8 «Защита природных комплексов, объектов и ресурсов»:

в графе 2 слова «Природный парк «Кумысная поляна» заменить словами «Кумысная поляна»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «164266,2» заменить цифрами «165144,5»;

в графе 13 цифры «39291,4» заменить цифрами «40169,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «164266,2» заменить цифрами «165144,5»;

в графе 13 цифры «39291,4» заменить цифрами «40169,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.10 «Выявление природных комплексов и объектов для организации особо охраняемых природных территорий регионального значения Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2054,9» заменить цифрами «2204,9»;

в графе 13 цифры «200,0» заменить цифрами «350,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2054,9» заменить цифрами «2204,9»;

в графе 13 цифры «200,0» заменить цифрами «350,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.14 «Благоустройство родников особо охраняемых природных территорий Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2296,7» заменить цифрами «2246,7»;

в графе 13 цифры «790,0» заменить цифрами «740,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «886,7» заменить цифрами «836,7»;

в графе 13 цифры «590,0» заменить цифрами «540,0»;

в позиции «Региональный проект 1.1 «Сохранение уникальных водных объектов» (в целях выполнения задач федерального проекта «Сохранение уникальных водных объектов»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «76206,2» заменить цифрами «118205,5»;

в графе 13 цифры «23159,1» заменить цифрами «21582,0»;

в графе 14 цифры «24873,1» заменить цифрами «44873,1»;

графу 15 дополнить цифрами «23576,4»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «76206,2» заменить цифрами «118205,5»;

в графе 13 цифры «23159,1» заменить цифрами «21582,0»;

в графе 14 цифры «24873,1» заменить цифрами «44873,1»;

графу 15 дополнить цифрами «23576,4»;

позицию «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области» изложить в следующей редакции:

министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства области, государственное унитарное предприятие «Областная инженерная защита» (по согласованию)	7648923,1	5980473,2	1668449,9	1123595,5	399793,9	1995533,7	1680000,0	2450000,0
	областной бюджет	5980473,2		123595,5	65569,0	1661308,7	1680000,0	2450000,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	1668449,9		1000000,0	334224,9	354225,0		
	местные бюджеты (прогнозно)							
	внебюджетные источники (прогнозно)							
	всего	25097,2	25097,2					
	областной бюджет		25097,2					
	федеральный бюджет (прогнозно)	25097,2						
	местные бюджеты (прогнозно)							
	внебюджетные источники (прогнозно)							
Саратовский ЦГМС - филиал ФГБУ «Приволжское УГМС» (по согласованию)	927,0	927,0	927,0					
	областной бюджет		927,0					
	федеральный бюджет (прогнозно)	927,0						
	местные бюджеты (прогнозно)							
	внебюджетные источники (прогнозно)							
	всего	3858075,9	30112,1	162963,8	280000,0	280000,0	400000,0	400000,0
	областной бюджет							
	федеральный бюджет (прогнозно)	3858075,9	30112,1	162963,8	280000,0	280000,0	400000,0	400000,0
	местные бюджеты (прогнозно)							
	внебюджетные источники (прогнозно)							
органы местного самоуправления (по согласованию)	1100,0							
	областной бюджет							
	федеральный бюджет (прогнозно)							
	местные бюджеты (прогнозно)							
	внебюджетные источники (прогнозно)							
	всего	1100,0	1100,0					
	областной бюджет							
	федеральный бюджет (прогнозно)							
	местные бюджеты (прогнозно)							
	внебюджетные источники (прогнозно)							

в позиции «Основное мероприятие 2.10 «Проектно-исследовательские работы по определению границ зон загопления, подтопления на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5789,5» заменить цифрами «6389,5»;

в графе 13 цифры «600,0» заменить цифрами «1200,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5789,5» заменить цифрами «6389,5»;

в графе 13 цифры «600,0» заменить цифрами «1200,0»;

позицию «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области»	всего	2888945,5	163983,9	158599,5	136521,4	145878,5	245536,5	424072,5	355022,6	315115,0	322436,0	305494,6	316285,0	
	областной бюджет	459784,2	19287,7	16364,9	15797,0	15884,1	28778,3	58708,8	54244,5	54261,0	83743,0	56344,1	56370,8	
	федеральный бюджет (прогнозно)	1797551,8	60886,6	54314,7	46826,5	59482,0	149311,1	320360,5	261217,2	219061,1	197050,9	207117,1	221924,1	
	местные бюджеты (прогнозно)													
	внебюджетные источники (прогнозно)	631609,5	83809,6	87919,9	73897,9	70512,4	67447,1	45003,2	39560,9	41792,9	41642,1	42033,4	37990,1	
	в том числе по исполнителям:													
	министерство	2372055,1	163983,9	158599,5	136521,4	145878,5	187365,6	356605,2	277228,1	243327,2	247173,2	223300,0	232072,5	
	природных ресурсов и экологии области	459784,2	19287,7	16364,9	15797,0	15884,1	28778,3	58708,8	54244,5	54261,0	83743,0	56344,1	56370,8	
		1280661,4	60886,6	54314,7	46826,5	59482,0	91140,2	252893,2	183422,7	147273,3	121788,1	124922,5	137711,6	
	местные бюджеты (прогнозно)													
внебюджетные источники (прогнозно)	631609,5	83809,6	87919,9	73897,9	70512,4	67447,1	45003,2	39560,9	41792,9	41642,1	42033,4	37990,1		
всего	516890,4					58170,9	67467,3	77794,5	71787,8	75262,8	82194,6	84212,5		
казенное учреждение области «Саратовское областное лесничество»	516890,4													
федеральный бюджет (прогнозно)														
местные бюджеты (прогнозно)														
внебюджетные источники (прогнозно)														

в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Организация, содержание и оснащение мобилизационных групп по тушению лесных пожаров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «405493,4» заменить цифрами «408050,6»;

в графе 13 цифры «57104,9» заменить цифрами «59662,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «405493,4» заменить цифрами «408050,6»;

в графе 13 цифры «57104,9» заменить цифрами «59662,1»;

в позиции «Региональный проект 4.1 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» (в целях выполнения задач федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»)»:

в строке всего:

в графе 4 цифры «742424,0» заменить цифрами «771577,9»;

в графе 13 цифры «0,0» заменить цифрами «29153,9»

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «626,1» заменить цифрами «1209,2»;

графу 13 дополнить цифрами «583,1»;

в строке федеральный бюджет (прогнозно):

в графе 4 цифры «141797,9» заменить цифрами «170368,7»;

графу 13 дополнить цифрами «28570,8»;

в позиции «4.1.2. Закупка контейнеров для отдельного накопления твердых коммунальных отходов, устанавливаемых на контейнерные площадки, включенные в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Государственная поддержка закупки контейнеров для отдельного накопления твердых коммунальных отходов»;

в строке всего:

в графе 4 цифры «31306,6» заменить цифрами «60460,5»;

графу 13 дополнить цифрами «29153,9»

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «626,1» заменить цифрами «1209,2»;

графу 13 дополнить цифрами «583,1»;

в строке федеральный бюджет (прогнозно):

в графе 4 цифры «30680,5» заменить цифрами «59251,3»;

графу 13 дополнить цифрами «28570,8»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1.3 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами (Строительство мусоросортировочного комплекса с полигоном ТКО в Балашовском районе Саратовской области)»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«4.1.3 «Обеспечение реализации регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» (Строительство мусоросортировочного комплекса с полигоном ТКО в Балашовском районе Саратовской области)».

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Охрана окружающей среды, защита природных комплексов, объектов и ресурсов» государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Организация и проведение работ по благоустройству мест отдыха на территории особо охраняемых природных комплексов и объектов»:

в позиции «в рамках основного мероприятия 1.8 «Защита природных комплексов, объектов и ресурсов»:

в графе десятой цифры «25,0» заменить цифрами «75»;

в графе одиннадцатой цифры «25,0» заменить цифрами «70»;

в графе двенадцатой цифры «25,0» заменить цифрами «73»;

в графе двадцать девятой цифры «2427,3» заменить цифрами «3305,6»;

в графе двадцать девятой позиции «Итого по работам:» цифры «11388,1» заменить цифрами «12266,4»;

в графе двадцать девятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «39291,4» заменить цифрами «40169,7».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области» государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 5 к государственной программе:

в разделе «Организация, содержание и оснащение мобилизационных групп по тушению лесных пожаров»:

в графе двадцать девятой цифры «54266,8» заменить цифрами «56824,0»;

в графе двадцать девятой строки «итого по работам:» цифры «150410,1» заменить цифрами «152967,3»;

в графе двадцать девятой строки «всего по подпрограмме:» цифры «153248,2» заменить цифрами «155805,4».

9. В разделе «Подпрограмма 4 «Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Саратовской области» таблицы «Перечень объектов капитального строительства (подлежащих строительству, реконструкции), приобретаемых объектов недвижимости государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 7 к государственной программе:

наименование подраздела «Региональный проект 4.1 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» (в целях выполнения задач федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»), 4.1.3 Обеспечение реализации регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 4.1 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» (в целях выполнения задач федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»), 4.1.3 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» (Строительство мусоросортировочного комплекса с полигоном ТКО в Балашовском районе Саратовской области)».